539 LUCIANI 1891a, 405, prije ovog odjeljka stoji datum 8. listopada 1535.

⁵³⁹In nome di Cristo, amen. Io, Hans Hoffer, terzo capitano imperiale di Duino e superarbitro eletto, da una parte, dalla Spettabile comunità di Montona a suo nome, e dall'altra dal capitano di Pisino, il magnifico Luigi Mosconi a nome suo e dei suoi sudditi, nella vertenza attinente ai confini tra le parti suddette, con le più ampie facoltà di decidere, concordare e collocare i termini, stante quanto sopra detto (...) i signori segretari più sotto citati delle Signorie imperiale e veneta si sono accordati in merito a quanto i signori arbitri, eletti da ambedue le parti, erano in disaccordo e a quanto i signori stessi (...) hanno facoltà. E noi, Bartolomeo Fillipich, vicecapitano di Pisino, e Matteo Goia, cittadino di Montona, arbitri scelti fra le parti citate, cosa in cui concordammo e concordiamo e [abbiamo] facoltà (...).

Riuniti nel luogo sotto descritto che abbiamo scelto come idoneo per rendere pubbliche queste nostre decisioni sulla confinazione e definizione dei confini, considerando, primo, le libertà e i poteri conferitici e manifesti nel citato documento sul lodo arbitrale del quarto giorno di questo mese, nonché sulla base di molti e diligenti sopralluoghi nei luoghi contestati, avendo preso in esame il tenore e le disposizioni della sentenza promulgata dall'assemblea di Trento; vagliando, infine, tutto quanto andava vagliato ed esaminando seriamente tutto quanto andava esaminato, invocando il nome di Cristo, da cui derivano tutti i giudizi equi, pronunciamo e definitivamente e concordemente rendiamo pubblici e stabiliamo i confini nel modo che segue.

539 LUCIANI 1891a, 405, prima di questo passo figura la data dell'8 ottobre 1535.

Quod confinia per nos signata crucibus sculptis super saxis vivis et arboribus, incipiendo a loco¹⁵⁶ dicto Il lago della Ternovizza¹⁵⁷ et finiendo in loco existenti inter Boglimbrot¹⁵⁸ et Dolignimbrot,¹⁵⁹ seu Sergognina stena,¹⁶⁰ inviolabiliter ab ipsis partibus servantur,¹⁶¹ ita tamen quod¹⁶² per compositionem inter ipsas partes factam coram magnifiis et clarissimis dominis¹⁶³ / 7 / comissariis et executoribus¹⁶⁴ utriusque dominii.

Quod massarius praedicti domini capitanei Pisini cognominatus Zuncich, cum domo et curtivo¹⁶⁵ suo cum passibus centum terreni, incipiendo a confinibus positus et recto tramite procedendo versus Montonam, et per alios passos centum per transversum, et per alios centum rendendo¹⁶⁶ versus et usque confinia praedicta ad ipsa revertendo. Inter quod spatium cas[on]um cum terreno remaneat intra confinia et iurisdictionem¹⁶⁷ Pisinensibus spectantia. Et ne in futurum aliqua aliae controversiae virtute dictorum confinium orientur, et cum causa ipsa¹⁶⁸ iam annis ducentis et quinquaginta ita tractata et ventilata fuerit a quam pluribus clarissimis et eximiis¹⁶⁹ viris, inter quos et adfuit Silvius Aeneas, qui postea Pius Secundus Pontifex Maximus appellatus est, cum legatis Caesareis et Venetis deffiniri non potuit, committimus, ordinamus et mandamus ipsis partibus, ut una cum supradictis communibus¹⁷⁰ arbitris dicta confinia, ut supra signata, melius et notabilius¹⁷¹ cum saxis magnis et literis, sive aliis signis evidentibus, sculptis in locis saltem ubi convenientius videbitur, signari¹⁷² debeant, et facta dicta reassignatione et per publicos notarios ex utraque parte eligendos descripta, mittatur¹⁷³ Targestum,¹⁷⁴ vel quo reperiemus nos super arbiter cum secretariis utriusque dominii, qui praesentem declarationem et ordinationem in consonantia conscripserunt et stipularunt, et penes ipsam declarationem et¹⁷⁵ reassignationem notabilem ad perp[etuum] rei memoriam [in notis] redigere valeant.